
 
 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το 16ο πρακτικό της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης, της  28ης Νοεμβρίου 
2011. 
 
Αριθ. απόφασης  288                                    Περίληψη  

Διόρθωση της αριθ. 101/2011 προγενέστερης απόφασης 
Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης η οποία αφορά: 
«Έγκριση απόδοσης λογαριασμού εντάλματος πληρωμής 
επιδομάτων του προγράμματος Επίδομα κίνησης σε 
παραπληγικούς, τετραπληγικούς, ακρωτηριασμένους» 
 

Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 28 Νοεμβρίου 2011 ημέρα Δευτέρα και ώρα 13.30 συνήλθε 
σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την έγγραφη πρόσκληση 
του Προέδρου της, Μπένη Δημητρίου(Αντιδημάρχου Ξάνθης), αριθ.πρωτ. 64570/24-11-11, όπου επιδόθηκε 
κανονικά στον καθένα από τα μέλη της Επιτροπής σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν. 3852/10, προκειμένου 
να συζητηθούν τα ακόλουθα θέματα της ημερήσιας διάταξης και να παρθούν σχετικές αποφάσεις. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα οκτώ (8) μέλη 
δηλαδή: 
              Παρόντες             Απόντες 

1.  Μπένης Δημήτριος (Πρόεδρος)                      1. Βασιλούδης Ηλίας 
2. Φιλίππου Φίλιππος                                    
3. Πούλιος Χρίστος 
4. Παπασταματίου Γεώργιος 
5. Δρεμσίζης Ιωάννης 
6. Κυριακίδης Αλέξανδρος 
7. Τσεγγελίδης Ιωάννης 
8. Καλογερής Κρίτων 

 
Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και αφού εισηγήθηκε το (22ο) 
θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη της Επιτροπής την αριθ. πρωτ  60134/1-11-2011 εισήγηση της 
Δ/νσης Κοινωνικής Πρόνοιας η οποία έχει ως εξής: 
Έχοντας υπόψη :  
Με την 328 απόφαση του Δημάρχου Ξάνθης, εγκρίθηκε η έκδοση χρηματικού εντάλματος προπληρωμής 
ύψους 26.836,39 ευρώ για την πληρωμή δικαιούχων του προγράμματος επίδομα κίνησης σε 
παραπληγικούς τεραπληγικούς, ακρωτηριασμένους διμήνου Ιανουαρίου – Φεβρουαρίου 2011. 
Για τον σκοπό αυτό εκδόθηκε το υπ΄αρίθμ. 73/2011 χρηματικό ένταλμα προπληρωμής το οποίο και 
εισέπραξα. 
Όπως προκύπτει από τα συνημμένα δικαιολογητικά που υπέβαλα εμπρόθεσμα οι δαπάνες που πληρώθηκαν 
ανέρχονται στο ποσό των 25.929,39  ευρώ. 
Το αδιάθετο ποσό των 907,00 ευρώ, έχει επιστραφεί στο ταμείο του δήμου με το υπ΄αρίθμ. 206 γραμμάτιο 
είσπραξης. 
Κατόπιν αυτών παρακαλώ να εισηγηθείτε για την έκδοση απόφασης έγκρισης απόδοσης λογαριασμού και 
την σχετική απαλλαγή μου ως υπολόγου. 
Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε την Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά. 
        

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη  και την εισήγηση 
  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Την διόρθωση της αριθ. 101/2011 προγενέστερης απόφασης Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης η οποία 
αφορά: «Έγκριση απόδοσης λογαριασμού εντάλματος πληρωμής επιδομάτων του προγράμματος Επίδομα 
κίνησης σε παραπληγικούς, τετραπληγικούς, ακρωτηριασμένους» ως προς το ποσό των δαπανών που 
πληρώθηκαν το οποίο ανέρχεται σε 25.929,39 ευρώ. 
 
 
 



 
 
 
Το αδιάθετο ποσό των 907,00€ επεστράφη στο ταμείο του Δήμου με το υπ’ αρίθμ. 206/2011 γραμμάτιο 
είσπραξης. 
……………………………………………………………………………………................................... 
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 
 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
  Ο Πρόεδρος                                                           Τα μέλη 
Μπένης Δημήτριος                                                                          (Ακολουθούν υπογραφές) 

 
Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 07-12-2011 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

 
Κακίση Κ. Μαρία 


	ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
	Ξάνθη 07-12-2011
	Με εντολή Δημάρχου
	Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής

	Κακίση Κ. Μαρία


